
 
 

 
PORTARIA/REITORIA N.º19/2023, 29 DE JUNHO DE 2023. 

Nomeia os membros do Grupo de Trabalho Meio 

Ambiente e Sustentabilidade e dá outras providências. 

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no Decreto Municipal nº 1.184, de 14 de dezembro de 2020, e 

também; 

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 39 /2021, do dia 26/06/2023, 

da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assistência Estudantil da Universidade de Gurupi- 

UNIRG; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR os membros do Grupo de Trabalho Meio Ambiente e 

Sustentabilidade, quais sejam: 

 

I. Karita Carneiro Pereira Scotta– Presidente - carga horária 6 h 

II. Alessandra Gomes Duarte Lima- carga horária 3h 

III. José Carlos Ribeiro da Silva- carga horária 3h 

IV. Camila Rodrigues Ribeiro- carga horária 3h 

V. Miréia Aparecida Bezerra Pereira- carga horária 3h 

VI. José Luís Gaudioso - carga horária 3h 

VII. Adailton Bezerra de Souza- carga horária 3h 

VIII. Asafe Santa Bárbara – Comunidade externa -carga horária 3h 

IX. Bruna Gontijo de Sousa Odontologia 7º Período - Discente- carga horária 3h 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete da Reitoria, aos 29 dias do mês de junho de 2023. 

 

 

 

SARA FALCÃO DE SOUSA 

Reitora da Universidade de Gurupi 

Decreto Municipal nº 1.184/2020 

 


		2023-06-29T16:26:41-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168




